
PORTARIA Nº 017/2011/GAPL/CADQV/SGP. 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e  
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no Decreto nº 

3006 de 05 de maio de 2004. 
R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretária de Estado de 

Saúde referente ao ano de 2010, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º 
do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PNS do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

43222 1 Herônia Alves de Souza 10 

5416 2 Leila Correia de Melo 9,8 

43012 1 Edna Marlene de Cunha Carvalho 10 

19471 2 Sandra Auxiliadora Costa 9,9 

86994 2 Maria de Fátima Pedreira 9,02 

81675 1 Reners Gonçalo de Almeida 9,41 

75949 3 Jose Alves dos Santos 9,80 
 

Assistente do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

118306 1 Marcio Antonio Rios Ribeiro 9,9 

95118 1 Suely Aparecida Guarim 9,9 

115406 1 Fernanda Leite da Mata 9,2 

114120 1 Valmir Alves Sudré 9,8 

41674 2 Cleuza Miguel Pereira 9,86 

68194 5 Alessandra Cristina Ferreira de Moraes 9,75 

115835 1 Jedcil Magalhães Costa 9,1 

59053 1 Luciano Gomes Ferreira 9,9 

42569 2 Joana Darc Dellatesta Jacinto 10 

43722 2 Maria Anália Jardim 8,20 

39628 3 Dirce Maiole Pangone 9,9 

42184 2 Sonia Maria Sbeghen 10 

41667 2 Neusa Borges Leal 8,78 

 
Técnico do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

90317 1 Nilda Fernandes Ribeiro 9,5 
 

Apoio do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

97306 1 Maria Aparecida Figueiredo Santos 9,9 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá, 19 de janeiro de 2011 

                                                                                   
                                                                         PEDRO HENRY 

Secretário de Estado de Saúde 
                                                       (original assinado) 


